In relazione al registratore, un certo *A. Imperatori* (*sic!*), sicuramente identificabile con il nostro, si ritrova in un privilegio di Ladislao del 17 agosto 1412 per l'università di Lecce (*Libro Rosso di Lecce*, I, n. IX, p. 27). *A. Imperatus* compare come *registrator* in un privilegio del 28 luglio 1414 di conferma di feudi fatta ad Antonio Frisio *de Batolla* (MAZZOLENI, *Le pergamene*, n. I, 24, pp. 288-289), in un mandato del 1415 di Giacomo e Giovanna a favore della chiesa di S. Nicola di Bari (*Le pergamene di San Nicola di Bari*, n. 7, p. 10) e, in ultimo, in una lettera del 20 agosto 1419 di Giovanna II con la quale sono condonate venti once su qualsiasi colletta all'università di Molfetta (MAGRONE, *Libro Rosso*, n. XXXI, p. 146). Sul personaggio, v. RUSSO, *Reggio Calabria*, pp. 307-309.

Regesto: Tricarico, Archivio Storico della Diocesi, *Inventario*, ff. 5r, 25v, 38v, edito in BISCAGLIA, *Il Liber iurium*, II, pp. 37-38, 99, 141.

\* \*  
\* I \* ACOBUS ET \* I \* OHANNA \* S \*  
secunda Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex | et regina, Marchie Castrensis, Provincie et Forcalquerii comites, universis presentes licteras inspecturis, tam presentibus quam futuris. Licet adiectione plenitudo non egeat | nec firmitatem exigat quod est firmum, confirmatur tamen interdum quod robur obtinet non quod id necessitas exigat, sed ut confirmantis sincera benignitas pateat et rey | geste cautele robur plenioris accedat. sane, sicut habuit reverens expositio

noviter nobis facta pro parte universitatis hominum civitatis nostre Tricarici de provincia | Basilicate, nostrorum fidelium dilectorum, universitas ipsa ab illustribus recolende memorie predecessoribus nostris nonnullas obtinuit privilegia, immunitates, exemptiones | et gratias alias confirmatas et confirmata quidem eidem universitati per clare memorie dominum regem Ladizlaum, nostri predictae regine reverendum germanum, et alias | predictae universitati prefatus dominus rex Ladizlaus de novo concessit immunitates, exemptiones et gratias, sicut in dictorum predecessorum nostrorum licteris seu privilegiis exinde factis | ponuntur hec et alia plenius contineri<sup>1</sup>, humili pro parte universitatis predictae nobis supplicatione subiuncta ut cum dicta universitas a tempore dictarum sibi concessarum | privilegiorum, immunitatum, exemptionum et gratiarum fuerit et ad presens existat in possessione seu quasi illarum eidem universitati immunitates, exemptiones, privilegia et | gratias supradictas confirmare de speciali et ulteriori gratia dignaremur. nos autem gesta per dictos predecessores nostros in hac parte merito commendantes et cum votis eorundem | predecessorum nostrorum confermari penitus intendentes, moti nichilominus pro parte dicte universitatis supplicationibus in hoc culmini nostro porrectis, iamdictas exemp|tiones, immunitates, privilegia et gratias omnes supradicte universitati per iamdictos predecessores nostros factas et concessas ac confirmatas, ut predicatur, eo modo quo illis | [... pred]icta u[n]iv[er]sitas usa est ac si et prout in illarum et illorum possessione seu quasi de presen[ti] pe[r]stitit iuxta tenore[m] predictarum licterarum sibi exinde factarum et concessarum, | tenore presentium de certa nostra sciencia ratificamus, acceptamus et confirmamus nostreque ratificati[on]is, [acce]ptionis et con[fir]mationis munimine roboramus. in cuius rei | testimonium presentes licteras exinde fieri et comuni pendenti nostro magno sigillo iussimus communiri. Dat(e) Neapoli per virum magnificum Franciscum Zurulum | de Neapoli<sup>a</sup> comitem Montisauri, logothetam et prothonotarium regni nostri Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum<sup>2</sup>, anno | Domini millesimo quatercentesimo sextodecimo, die vicesimo mensis februarii none indictionis, regnorum nostri predicti regis anno primo et nostri predictae regine anno secundo.